% Camara Municipal de

Ei Saudade do Iguagu

Protocolo 114/2025

De: Emerson Martignago Langado por Adriano F. - SEC-ADMIN
Para: PRES - PRESIDENCIA - A/C Diego T.

Data: 17/06/2025 as 09:44:02

Setores (CC):
CONT

Setores envolvidos:

PLEN, PRES, CONT, SEC-ADMIN

Solicitacao de Diaria

Entrada*:

Atendimento pessoal

AO ILMO. SENHOR DIEGO TRINDADE
Presidente da Camara Municipal de Saudade do Iguagu — PR

Assunto: Pedido de Liberagao de Diarias — Sao Paulo/SP

O Vereador que este subscreve, Emerson Martignago, com fundamento na Lei Municipal n® 1.410/2021, de 23 de
junho de 2021, que dispde sobre normas para o pagamento de diarias aos servidores e agentes politicos no ambito
da Céamara Municipal, vem respeitosamente requerer a concessado de 04 (quatro) diarias para custeio de despesas
com deslocamento, alimentagéo e hospedagem, em razédo de viagem oficial a cidade de Sao Paulo — SP (capital).

A viagem se destina a participagao, como representante do Poder Legislativo Municipal, no evento promovido pela
Fispal Tecnologia, considerado o maior encontro de tecnologia da América do Sul voltado ao setor industrial, que
ocorrera entre os dias 24 e 27 de junho de 2025. A presenga se dara a convite do Secretario Municipal de
Industria, Comércio e Turismo, Senhor Josemar Antonio Cemin, juntamente com o Prefeito Municipal Rogério
Galina e demais representantes do Executivo.

Justifica-se a solicitagdo de 04 (quatro) diarias pelo fato de ser necessario o deslocamento antecipado no dia 23
de junho de 2025, em virtude da distancia entre o Municipio de Saudade do Iguagu e a cidade de Sao Paulo e dos
horarios de inicio da programagao do evento.

A participagao tem carater institucional e visa a busca de conhecimentos técnicos, inovagdes e solugbes estratégicas
para fomentar o desenvolvimento industrial local, contribuindo com a atuagao parlamentar na promogao de politicas
publicas eficientes.

Diante do exposto, requeiro a concessao das diarias nos termos da legislagao vigente.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Saudade do Iguacu — PR, 17 de junho de 2025.
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Emerson Martignago
Vereador — Camara Municipal de Saudade do Iguagu — PR

Anexos:

01_Requerimento_de_Diaria.pdf

02_Convite.pdf
03_GUIA_DE_VISITACAO_FISPAL_TECNOLOGIA_2025.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Emerson Martignago 17/06/2025 10:12:07 1Doc
Diego Trindade 17/06/2025 10:39:02 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 95CD-1381-7639-1415

EMERSON MARTIGNAGO CPF 026.XXX.XXX-92
DIEGO TRINDADE CPF 052.XXX.XXX-98
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iy Cdmara Municipal de Saudade do Iquagu

CNPJ 00.791.289/0001-04

L ¥
. - Rua Valentin Olivo, 727 — Telefone: 0800 090 6545 - (46) 3199-2179
Dby o A8 CEP: 85568-000 - Saudade do Iguagu - Parana
T meowe®  E-mail: legislativo@saudadedoiguacu.pr.leg.br - Site: www.saudadedoiguacu.pr.leg.br

SOLICITACAO/AUTORIZAGAO DE DIARIA - N2 16/2025
ANEXO 1l DA LEl MUNICIPAL N2 1.410/2021

Data: 17/06/2025 Orgdo: Camara Municipal de Vereadores
Nome do Beneficidrio: Emerson Martignago

Cargo do Beneficiario: Vereador Matricula: 1287 /1

RG: 4.030.669SSP/SC CPF: 054.422.859-60

Banco: 104 CAIXA Agéncia: 1932 Conta Corrente: 794.875.947-7
Data de Saida: 23/06/2025 Horério: 13:00 hs.

Data de Retorno: 27/06/2025 Horério: 21:00 hs.

N° de Diarias: 04 Valor da Didria RS 1.206,23
Valor Total RS 4.824,92

Cidade Destino/UF: S3o Paulo/SP
Cédigo do IBGE da Cidade Destino: 3550308

Dotacdo Orgcamentaria: 3390.14.14-03 — agentes politicos
Motivo da Viagem — Justificativa

Participacdo no Congresso Fispal Tec 2025.

Adiantamento Para Combustivel ( ) Sim (X) Nado

Utilizacdo de Veiculo Particular.

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal n? 1.410/21, que aprova o
regimento das didrias. Declaro também e para todos os fins que sdo veridicas as
informacdes prestadas, sem rasuras, nesta solicitacdo de didria e me responsabilizo por
eventuais equivocos e omissoes.

Data: 17/06/2025

Assinatura do Solicitante:

Autorizado ( X))
N3o Autorizado ( )

Diego Trindade
Presidente do Poder Legislativo
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mailto:legislativo@saudadedoiguaçu.pr.leg.br
http://www.saudadedoiguacu.pr.leg.br/

J4; Mimiefio do Smdeds

e 30 00

CNPJ 95.585.477/0001-92
Telefax: (46) 3246-1166 - www.saudadedoiguacu.pr.gov.br / E-mail: prefeitura@saudadedoiguacu.pr.gov.br
Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguagu - Parana

lImo. Senhor

DIEGO TRINDADE PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAGU-PR
Assunto: Convite

[Imo. Sr. Presidente:

Venho por meio desta solicitar a vossa exceléncia, ou representantes desta casa de lei para
participar juntamente com o SR. Prefeito Municipal de saudade do Iguacu Rogerio Galina, e seu
Secretario de Industria Comercio e Turismo, para participar de um evento promovido pela Fispal
Tecnologia, onde é realizado o maior encontro de Tecnologia da América do sul, sendo realizado
na Cidade de S3o Paulo capital — SP. Nos dias 24 a 27 de junho de 2025

Importante salientar que este evento promove o desenvolvimento e inovagdo para empresas
de pequeno a grande porte, apresentam solugBes personalizadas para impulsionar a
competitividade no setor além de um avanco na oportunidade para encontrar caminhos no
desenvolvimento e inovacdo da industria, tendo em vista uma grande importancia da
participacdo municipal neste evento.

Certo de contar com sua presenga, renovo os votos de aprego e estima.

Saudade do Iguagu, 14 de maio de 2025.

Atenciosamente:

JOSEMAR ANTONIO CEMIN

Secretario de Industria Comercio e Turismo
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GUIA DE VISITAGAO FISPAL TECNOLOGIA 2025

1. Local e data do evento

Fispal Tecnologia

Data: de 24 a 27 de junho de 2025

Horario: dias 24 a 26 de junho, das 13h as 20h | dia 27 de junho, das 13h as 18h
Local: Sdo Paulo Expo - Sdo Paulo/SP

Congresso Fispal Tec

Data: de 24 a 26 de junho de 2025
Horario: das 14h as 18h

Local: Sdo Paulo Expo - S3o Paulo/SP

Congresso Fispal Women Connected

Data: 25 de junho de 2025

Hordrio: das 9h as 13h

Local: Sdo Paulo Expo — Mezzanino - Sdo Paulo/SP

2. Ingressos
2.1 - Visitante

Este ingresso da acesso aos 4 dias do evento, ao espaco de exposicdo e negdcios e as atracoes
gratuitas.

Valores para visitante:

Visitante - Inteira: RS 100,00
Visitante — Meia Idoso (acima de 60 anos): RS 50,00
Visitante — Ingresso Solidario (doacdo de 1 kg. de alimento n3o perecivel): RS 50,00

2.2 — Congresso Fispal Tec

Este ingresso dd acesso as palestras do Congresso Fispal Tec (no dia escolhido no ato da
compra), almoco no formato finger food, coffee break, acesso a area de exposicao, atracGes e
palestras gratuitas da feira e certificado digital de participacao.
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Ingresso One Day - valido para 1 dia do congresso. A data deve ser escolhida no momento da
compra:

Valores para congressista:

19 Lote RS 520,00 - até 04/04/2025

29 Lote RS 645,00 - até 16/05/2025

32 Lote RS 730,00 - até 23/06/2025

49 Lote RS 860,00 — a partir de 24/06/2025

Ingresso Full Pass - valido para todos os dias do congresso:
19 Lote RS 780,00 - até 04/04/2025

29 Lote R$ 967,50 - até 16/05/2025

32 Lote RS 1.095,00 - até 23/06/2025

49 Lote RS 1.290,00 — a partir de 24/06/2025

2.3 — Congressista Fispal Women Connected

Este ingresso da acesso as palestras do Congresso Fispal Women Connected, brunch exclusivo,
acesso a area de exposicdo, atracdes e palestras gratuitas da feira e certificado digital de
participagao.

Valores para congressista:

Inteira: RS 500,00
Ingresso Solidario (doagdo de 1 kg. de alimento n3o perecivel): R$250,00

3. Programacgao: Congresso Fispal Tec
Um evento essencial que reune decisores da industria de alimentos e bebidas em busca de

ideias inovadoras para transformar seus processos e inspirar novos comportamentos.

Em 2025 o macrotema sera O Novo DNA da Industria Alimentar, com foco na convergéncia
transformadora entre tecnologias revolucionarias, eficiéncia industrial, impacto positivo e
sustentabilidade.

Programagao Congresso Fispal Tec: https://www.fispaltecnologia.com.br/pt/congresso-fispal-
tec.html
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4. Programacao: Congresso Fispal Women Connected

No segundo dia da Fispal Tecnologia, dia 25 de junho, as 9h, acontece no Mezzanino do S3o
Paulo Expo, mais uma edicdo do Fispal Women Connected.

Palestras apresentadas por mulheres a frente da industria de alimentos e bebidas estao, cada
vez mais, elevando os niveis de eficiéncia, sustentabilidade e resiliéncia em nossa cadeia
alimentar global.

Programacao Fispal Women Connected:

FISPAL WOMEN CONNECTED

5. Como chegar
Transfer gratuito para o evento

Teremos transfer gratuito até o evento saindo dos locais abaixo, 1 hora antes da abertura do
evento até 1 hora apds o encerramento do evento.

Metro Sdo Judas

Rua Pan Americana, altura do nimero 58 (Metrd Sdo Judas).
Descer na estacdo Sdo Judas, ao sair nas catracas siga a placa Saida Rua Panamericana.
Saindo da estacao, siga a direita.

Shopping Plaza Sul

Ponto encontro: Entrada principal do shopping.
Praca Leonor Kaupa, n°100.
ESTACIONAMENTO SAO PAULO EXPO:

O S3o Paulo Expo oferece estacionamento, valor RS 80,00. Sdo 4.500 vagas para estacionar e
430 vagas para bicicletas.

APLICATIVO:
Basta colocar no seu destino "Sao Paulo Expo".

Havera um ponto fixo de embarque/desembarque sinalizado no local.
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AEROPORTO:

O Aeroporto de Congonhas é o mais proximo do local, a 10 minutos do Sao Paulo Expo, é o
principal para voos domésticos, enquanto o Aeroporto Internacional de Guarulhos esta
aproximadamente a 60 minutos.

6. Plataforma Digital
Encontre todos os expositores, produtos e faca networking na plataforma Digital Fispal Tec.

https://app.informamarkets.com.br/event/fispal-tecnologia-2025

7. Agéncia oficial de viagem e hospedagem

A FEIRAS E CONGRESSOS ¢é a agéncia oficial da Fispal Tecnologia 2025 especializada em emissdo
de passagens, reservas de hotéis, locacdo de veiculos, translado, entre outros servicos.

Acesse o site ou entre em contato com a agéncia pelos canais de atendimento:
E-mail: atendimento@feirasecongressos.com.br

Tel: +55 11 5033-3137

Whatsapp: +55 11 93464-3019 / +55 11 99602-321

8. Alimentagao

Além de termos as lojas fisicas, que oferecem opg¢des sauddveis e vegana (loja Boali), temos
opcao para café, lanches rdpidos e massas. Temos também, na praca de alimentac¢do do evento,
food trucks que oferecerdo lanches e bebidas, incluindo op¢do vegana.

9. Acessibilidade no local do evento

A infraestrutura do Sdo Paulo Expo é totalmente acessivel, com elevadores, rampas e acesso
integrado entre o estacionamento e o pavilhdo.

10. Wifi gratuito

Disponibilizamos wifi gratuito para todos os visitantes e expositores.
11. Informagdes gerais

Idade minima e condi¢des de participacdao

Nao recomendamos a ida de menores de 16 anos por se tratar de um evento de negdcios e
entrada so sera permitida, desde que estejam acompanhados dos responsaveis e mediante a
assinatura de um termo de responsabilidade na entrada da feira.
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Cancelamento de inscrigao

Em caso de desisténcia do cliente, o reembolso do valor do ingresso sera efetuado, desde que
esse direito seja requisitado em até 7 (sete) dias corridos da data da compra, até o limite de 48
(quarenta e oito) horas antes do evento.

O estorno do valor do ingresso somente sera efetuado mediante o envio de um e-mail do
comprador solicitando o reembolso do valor do ingresso para
visitante.tec@informamarkets.com.br com o assunto “Reembolso”.

O estorno na fatura do cartdo seguira as normas de cada operadora/banco emissor, podendo
ser creditado na fatura seguinte ou na subsequente, de acordo com a data de fechamento da
fatura.

Transferéncia de credencial para terceiros

N3o é permitido a transferéncia de credencial para terceiros, a credencial é de uso pessoal e
intransferivel. Na entrada do evento havera checagem de documento com foto. Somente o
portador da credencial poderd acessar o evento.

Em caso de duvidas, fale com nossa equipe:

visitante.tec@informamarkets.com.br

Cel/WhatsApp: +55 11 98238-0703
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De: Diego T. - PRES
Para: CONT - CONTABILIDADE - A/C Carlos N.

Data: 17/06/2025 as 10:40:25

Considerando o pedido formulado pelo Vereador Emerson Martignago, referente a solicitagdo de 04 (quatro)
diarias para deslocamento e participagéo no evento promovido pela Fispal Tecnologia, a ser realizado na cidade de
Sao Paulo — SP, no periodo de 24 a 27 de junho de 2025, com deslocamento antecipado no dia 23 de junho de
2025;

Considerando a relevancia do evento para o desenvolvimento tecnolégico e industrial do Municipio, bem como o
carater institucional da participagao do Vereador;

Deferido o pedido, autorizo a liberagao das diarias solicitadas, respeitando os valores e critérios previstos na Lei
Municipal n° 1.410/2021, de 23 de junho de 2021.

Determino a Secretaria Administrativa a publicagdo do requerimento no Diario Oficial e ao Setor de Contabilidade
os encaminhamentos necessarios para a formalizagao e execugao desta deliberagao.

Saudade do Iguacu — PR, 17 de junho de 2025.

Diego Trindade
Presidente da Camara Municipal de Saudade do Iguagu — PR

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante Data Assinatura
Diego Trindade 17/06/2025 10:40:34 1Doc DIEGO TRINDADE CPF 052.XXX.XXX-98

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: F8A4-8A00-5FA3-8E99
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Protocolo 2- 114/2025

De: Carlos N. - CONT
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/06/2025 as 11:20:23

Segue Empenho e Pagamento.

Carlos Nei Nichelle

Anexos:

Emerson_Empenho_e_Pgto.pdf

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante Data

Carlos Nei Nichelle 18/06/2025 11:20:53

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 37BA-42EC-60C1-BC5A

Assinatura
1Doc

CARLOS NEI NICHELLE CPF 702.XXX.XXX-91
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Estado do Parana

Camara Municipal de Saudade do
Secretaria de Financas
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 00.791.289/0001-04

1
i

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
010310001 :2.001.3390.14.14,03
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Unid: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
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Conta S: 3123
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Protocolo 114/2025 | Anexo: Emerson_Empenho_e_Pgto.pdf (1/2) 12/21



18/06/2025
GERENCIADOR o
CAIX Ve |
Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E00360305202506181305¢417a9238be
Situacido: EFETIVADA Data e Hora:  18/06/2025 as 10:11:14
Valor Original: RS 4.824,92 Valor Atualizado: RS 4.824,92

Detalhes: Emp 1352025 DIARIAS

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL SAUDADE IGUACU
CNPJ: 00.791.289/0001-04

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: EMERSON MARTIGNAGO
CPF: XXX.768.609-XX
Institui¢do: BCO BRADESCO S.A.

Chave Pix: 02676860992

Codigo da operagio: 48435387576

Chave de seguranca: PGICXETUMSTM4WXH

Caso tenha dividas ou niio reconhega esta transagéo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o 1D Transacio presente neste comprovante,

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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Protocolo 3- 114/2025
De: Diego T. - PRES
Para: SEC-ADMIN - SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Data: 18/06/2025 as 15:00:02

Abro vistas a secretaria para anexo da Publicagao.

Diego Trindade
Presidente da Camara

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Diego Trindade 18/06/2025 15:00:16 1Doc DIEGO TRINDADE CPF 052.XXX.XXX-98

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 4DEB-F73D-59D7-A1BE
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Protocolo (Nota interna 18/06/2025 15:02) 114/2025

De: Adriano F. - SEC-ADMIN
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/06/2025 as 15:02:21

A Secretaria Administrativa informa que foi devidamente anexada aos autos a publicagao do requerimento
formulado pelo Vereador Emerson Martignago, referente a solicitagao de 04 (quatro) diarias para deslocamento e
participacao no evento promovido pela Fispal Tecnologia, a ser realizado na cidade de Sao Paulo — SP, no periodo
de 24 a 27 de junho de 2025, com deslocamento antecipado em 23 de junho de 2025.

Conforme decisdo proferida em 17 de junho de 2025, o Presidente da Camara deferiu o pedido, autorizando a
liberacao das diarias solicitadas, observando os critérios e valores estabelecidos na Lei Municipal n° 1.410/2021, de
23 de junho de 2021.

Ainda, foi determinada a publicagdo do requerimento no Diario Oficial e o envio ao Setor de Contabilidade para os
encaminhamentos necessarios a formalizagao e execugao da deliberagao.

Saudade do Iguacu - PR, 18 de junho de 2025.

Adriano Faust
Secretario Administrativo
Camara Municipal de Saudade do Iguagu

Anexos:

Publicacao_do_Requerimento_de_Diaria.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Adriano Faust 18/06/2025 15:02:32 1Doc ADRIANO FAUST CPF 029.XXX.XXX-33

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 67EA-F051-08C4-3549
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18/06/2025, 07:39 MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAGU

ESTADO DO PARANA
MUNICiPIO DE SAUDADE DO IGUACU

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE DIARIA - N° 16/2025

ANEXO II DA LEI MUNICIPAL N° 1.410/2021

Data: 17/06/2025 Orgio: Camara Municipal de Vereadores

Nome do Beneficiario: Emerson Martignago

Cargo do Beneficiario: Vereador Matricula: 1287/ 1

RG: 4.030.669SSP/SC CPF: 054.422.859-60

Banco: 104 CAIXA Agéncia: 1932 Conta Corrente: 794.875.947-7

Data de Saida: 23/06/2025 Horario: 13:00 hs.
Data de Retorno: 27/06/2025 Horario: 21:00 hs.
N° de Diarias: 04 Valor da Diaria R$ 1.206,23

Valor Total RS 4.824,92

Cidade Destino/UF: Sdo Paulo/SP

Cdbdigo do IBGE da Cidade Destino: 3550308

Dotacgao Or¢amentaria: 3390.14.14-03 — agentes politicos

Motivo da Viagem — Justificativa

Participacao no Congresso Fispal Tec 2025.

Adiantamento Para Combustivel () Sim (X) Néo

Utilizagao de Veiculo Particular.

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal n° 1.410/21, que aprova o regimento das
diarias. Declaro também e para todos os fins que sdo veridicas as informagdes prestadas, sem rasuras,

nesta solicitagdo de diaria e me responsabilizo por eventuais equivocos e omissdes.

Data: 17/06/2025

Assinatura do Solicitante:

Autorizado ( X))
Nao Autorizado ()

DIEGO TRINDADE

Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
Adriano Faust
Codigo Identificador:2C5E1CAB

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana
no dia 18/06/2025. Edicao 3300

A verificag@o de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o coédigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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De: Adriano F. - SEC-ADMIN
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 04/07/2025 as 16:01:15

Segue relatério de viagem para a devida assinatura.

Adriano Faust
Secretario Administrativo

Anexos:

Relatorio_de_Viagem.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data

04/07/2025 16:02:18
04/07/2025 16:03:07

Emerson Martignago
Diego Trindade

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmsaudadedoiguacu.1idoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 9A00-F319-DB70-211A

Assinatura
1Doc
1Doc

EMERSON MARTIGNAGO CPF 026.XXX.XXX-92
DIEGO TRINDADE CPF 052.XXX.XXX-98
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ANEXO IV DA LEI MUNICIPAL N2 1.410/2021.
RELATORIO DE VIAGEM N2 016/2025

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZAGAO DE DIARIAS
Lei Municipal n? 1.410/2021, de 23 de junho de 2021.

1. Identificagado

Orgdo: Camara Municipal de Vereadores

Unidade Administrativa: Poder Legislativo

Nome do Beneficidrio: Emerson Martiginago
Matricula: 1244 /1

N.2 do Empenho da Libera¢ao de Diarias: 135/2025

2. Destino do Beneficiario

Destino: Sdo Paulo/SP
Data de Saida: 23/06/2025
Data de Chegada: 27/06/2025

3. Justificativa

Participacao no Congresso Fispal Tec 2025.

4. Valores Solicitados

Numero de Didrias: 05
Valor Unitario da Diaria: RS 1.206,23
Valor Total das Diarias: RS 4.824,92

5. Locomog¢ao Utilizacdo de Veiculo Particular.

Veiculo:

Frota:

Protocolo 114/2025 | Anexo: Relatorio_de_Viagem.pdf (1/2) 18/21


mailto:legislativo@saudadedoiguaçu.pr.leg.br
http://www.saudadedoiguacu.pr.leg.br/

Cémara Municipal de Saudade do Igquacu

CNPJ 00.791.289/0001-04
Rua Valentin Olivo, 727 — Telefone: 0800 090 6545 - (46) 3199-2179
CEP: 85568-000 - Saudade do Iguagu - Parana
E-mail: legislativo@saudadedoiguacu.pr.leg.br - Site: www.saudadedoiguacu.pr.leg.br

pe

vy A agyy # P (1015
Suonoe 00 G-

6. Certificado ou documento que comprove participacdao em evento de interesse

publico ou o servigo prestado, se for o caso (anexo).

E o Relatdrio.

Saudade do Iguagu (PR), 30/06/2025.

Nome do Beneficiario: Emerson Martignago

Cargo do Beneficiario: Vereador

Nos termos da Lei n2 1.410/21, HOMOLOGO o presente Relatdrio
Circunstanciado, e encaminho ao Departamento de RH para que promova seu

arquivamento.

Saudade do Iguagu (PR), 30/06/2025

Diego Trindade
Presidente do Legislativo
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De: Adriano F. - SEC-ADMIN
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 07/07/2025 as 07:48:50

A Secretaria Administrativa informa que foi devidamente anexado aos autos o certificado de participagaodo
Vereador Emerson Martignago, referente ao evento promovido pela Fispal Tecnologia, realizado na cidade de Séao
Paulo — SP, no periodo de 24 a 27 de junho de 2025, com deslocamento antecipado em 23 de junho de 2025.

Ressalta-se que o certificado complementa o requerimento formulado pelo parlamentar, por meio do qual solicitou 04
(quatro) diariaspara custear o deslocamento e a participagdo no referido evento.

Atenciosamente,

Adriano Faust
Secretario Administrativo

Anexos:

Certificado_Emerson.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Adriano Faust 07/07/2025 07:48:59 1Doc ADRIANO FAUST CPF 029.XXX.XXX-33

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmsaudadedoiguacu.idoc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 4081-331B-C675-0879
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CERTIFICADO

Certificamos que

TECNOLOGIA

Emerson Martignago

participou da Fispal Tecnologia realizada entre os dias 24 e 27 de junho
de 2025 no Sao Paulo Expo.

Sao Paulo, junho de 2025.

Promogao Canal

e Organizacao: Filingaé de Contetdo Oficial:
- s =% FOOD
() informa markets L_.IER”&EE_?_. CONNECTION
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